

## Einladung Pressekonferenz Generalrenovierung Etappe 2024 bis 2027

## **Ablauf**

Freitag 23. Februar 2024

Stift Klosterneuburg, Stiftsplatz 1, 3400 Klosterneuburg

- 08:30 Start **Journalisten-Rundgang** (Dauer ca. 60 Minuten)
  Treffpunkt beim Stiftsportier, Rundgang zu den Renovierungsorten
  (Kostenlose PKW Parkmöglichkeit am Stiftsparkplatz "P3")
- 09:30 Eintreffen der Journalisten, die am Rundgang nicht teilnehmen möchten, im Blauen Salon der Prälatur
   (Zugang bei Stiftsportier über die Kaiserstiege – der Ausschilderung folgen)
- 10:00 Pressekonferenz im Blauen Salon der Prälatur
  - Johanna Mikl-Leitner, Landeshauptfrau von Niederösterreich
  - Prälat Anton Höslinger, Propst Stift Klosterneuburg
  - Andreas Gahleitner, Wirtschaftsdirektor Stift Klosterneuburg
  - Christoph Kaufmann, Bürgermeister der Stadtgemeinde Klosterneuburg
- ca. 10.30 Fragen an das Podium und Pressefotos

Zugang über den Haupteingang Stiftsplatz 1 (Bitte der Beschilderung folgen).

Parken Sie kostenlos Ihren PKW am Parkplatz P3 (Sie erhalten eine Nachsteckkarte).

Öffentlich: U4, ab Heiligenstadt: Buslinien 238 und 239 bis Klosterneuburg-Stift, kurzer Fußweg (ca. 5 Min.) oder S-40 (S-Bahn) bis Klosterneuburg-Kierling, Fußweg (ca. 15 Min).

WICHTIG: Anmeldung erforderlich unter e.grassmugg@grassmugg.com bis 21.02.2024.

Presserückfragen:

Stift Klosterneuburg

Walter Hanzmann - Pressesprecher

Mobil: +43 676 44 79 067

Email: w.hanzmann@stift-klosterneuburg.at

**Grassmugg GmbH** 

Eva Grassmugg

Tel.: +43 664 38 63 901

Email: e.grassmugg@grassmugg.com Pressetext und Fotoarchiv: grassmugg.com

